2 0 2 3 年 4 月 吉 日

東 京 都 バ ド ミ ン ト ン 協 会  各 位

東京都中学校体育連盟バドミントン部 各位

東京都小学生バドミントン連盟  各位

東日本電信電話株式会社

バ ド ミ ン ト ン 部

ＮＴＴ東日本バドミントンアカデミーの設立ついて（プレ開校）

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、ＮＴＴ東日本バドミントン部は、青少年の健全育成、及びスポーツコミュニティの活性化を図

り広く公益に貢献することを目的に小中学生向けのアカデミーを試行的に 6 月よりスタートさせていただ

くことといたしました。

つきましては、下記の内容をご一読いただき、選手等へのご周知、ならびにエントリーをしていただき

ますようお願い申し上げます。

記

１．活動目的   バドミントンを通じて、「スポーツを理解・実践・継承していくことができる人材」

を育成していく”未来への投資”を NTT 東日本バドミントン部の使命として実践して

いきます。 NTT東日本バドミントン部が持つ全てのアセット「OB・OG、現役選手の技

術スキル・施設環境等」を活用した指導を提供いたします。

２．場 所  NTT東日本バドミントン部体育館

〒182-0004 東京都調布市入間町 2-28-1

３．期 間  ＜プレ開校＞2023年 6月〜2023年 8月（第 1 回予定：6月 4日（日））

        ※本開校のご案内については、別途ご連絡をさせていただきます。

４．日 時  第 2回以降の開校日程については、各連盟と協議のうえ別途アカデミー生へ

通知いたします。※原則：週１回（土曜日または日曜日を予定）

５．費 用  無料（交通費は自己負担）

６．対 象  中学 3年生／2年生／1年生、小学６年生

７．応募資格  （1）中学 3年生／中学 2年生

・2022年度第 65回東京都新人大会

・2022年度第 24回東京都中学生冬季バドミントン大会

個人戦シングルス：ベスト 8以上／ダブルス：ベスト 4以上

         （2）中学 1 年生

          ・2022年度東京都小学生／第 46回シングルス大会／第 47回ダブルス大会

シングルス：ベスト 16以上／ダブルス：ベスト 4以上

         （3）小学６年生

          ・2022年度東京都小学生／第 46回シングルス大会／第 47回ダブルス大会

シングルス：ベスト 16以上／ダブルス：ベスト 4以上

８．応 募定員  24名程度

９．応 募方法  別紙「エントリーシート」ご記入の上、以下のアドレスに送付願います

         メールアドレス ： nttbad-academy-ml@east .ntt.co .jp

１０．応募期間  2023年 4月 24日（月）〜5月 12日（金）12:00 迄  ※締切厳守

１１．選考方法  実技選考（行動、体力、技術、ミニゲームにおける戦略等を総合的に評価）

１２．選考日時  中学 3年生：5月 23日（火）18:00〜20:00

         中学 2年生：5月 24日（水）18:00〜20:00

中学 1年生：5月 25日（木）18:00〜20:00

         小学 6年生：5月 26日（金）18:00〜20:00

         ※参加できない場合、日程調整致しますので下記問い合わせ先にご連絡願います。

１３．選考場所  NTT東日本バドミントン部体育館

〒182-0004 東京都調布市入間町 2-28-1

※上記施設、駐車場利用不可ため公共交通機関にてお越しください。

１４．合否発表  5月 29日（月）

別紙「エントリーシート」に記載いただいたメールアドレスに通知いたします

１５．指 導 者  NTT東日本バドミントン部 OB OG 現役選手

１６．そ の 他  ・スポーツ保険については、当社にて加入致します。

・必ず所属校顧問／クラブ監督の了承の上、エントリー願います。

・公益性の観点から、同一校・同一クラブの合格者数に偏りがないよう調整する場合

がございます。

・選考日については、保護者の方の入館はご遠慮ください。

・今年度都外からの転入生で、前年度府道県にて同等の応募資格がある方は、下記問

い合わせ先にご連絡ください。

・合否については、上記「実技選考」を総合的に判断いたします。なお、合否に関する

お問い合わせには一切応じられません。

・合格者及び保護者への説明会を、6月 4日（日）予定しております。詳細は合格通知

の際ご連絡いたします。

以上

本 件 お 問 合 せ 先

N T T 東 日 本 バ ド ミ ン ト ン

ア カ デ ミ ー 担 当

Mail：nttbad-academy-ml@east.ntt.co.jp